Lesezeichen aus Lederresten

Anleitung Nr. 2992
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 1 Stunde

Fiir Leseratten und Biicherwiirmer haben wir genau das Richtige: Lesezeichen in Herzform! Diese einfache
Idee ist schnell umgesetzt und ein tolles Geschenk oder Mitbringsel.
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So bostelst du die Herzen:

Drucke dir die Herz-Vorlage aus.

Ubertrage die Vorlage auf die Lederreste deiner
Wahl und schneide sie zu.

Auf der Vorlage sind Locher eingezeichnet, stanze
anschlieBend mit dem Lochstanzer aus.

Fadele dann die Kordel in eine Nahnadel und nahe
zwei Herzzuschnitte mit dem Schlingstich
zusammen.

So funkfioniert der Schlingstich

Beim Schlingstich arbeitest du von rechts nach links.
An der bereits gelochten Stelle mit der Nadel
einstechen, nach rechts zum ndchsten Loch gehen,
wieder einstechen und senkrecht in Stichhohe
wieder ausstechen. Deine Kordel liegt unter der
Nadelspitze.

Nach rechts mit dem nachsten Loch den Stich
wiederholen.




Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer
630252
133050

17110

17105

17112

Artikelname

Lederreste, 500 g

VBS Lochstanzer

Mikro-Makramee-Kordel, gewachstRot
Mikro-Makramee-Kordel, gewachstFuchsia

Mikro-Makramee-Kordel, gewachstWeil}

Menge
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