

Lesezeichen aus Lederresten

Anleitung Nr. 2992

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 1 Stunde

Für Leseratten und Bücherwürmer haben wir genau das Richtige: Lesezeichen in Herzform! Diese einfache Idee ist schnell umgesetzt und ein tolles Geschenk oder Mitbringsel.



So bastelst du die Herzen:

Drucke dir die **Herz-Vorlage** aus.

Übertrage die Vorlage auf die **Lederreste** deiner Wahl und schneide sie zu.

Auf der Vorlage sind Löcher eingezeichnet, stanze anschließend mit dem **Lochstanzer** aus.

Fädele dann die **Kordel** in eine **Nähnadel** und nähe zwei Herzzuschnitte mit dem Schlingstich zusammen.

So funktioniert der Schlingstich:

Beim Schlingstich arbeitest du von rechts nach links.

An der bereits gelochten Stelle mit der Nadel einstechen, nach rechts zum nächsten Loch gehen, wieder einstechen und senkrecht in Stichhöhe wieder ausstechen. Deine Kordel liegt unter der Nadelspitze. Nach rechts mit dem nächsten Loch den Stich wiederholen.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
630252	Lederreste, 500 g	1
133050	VBS Lochstanzer	1
17110	Mikro-Makramee-Kordel, gewachstRot	1
17105	Mikro-Makramee-Kordel, gewachstFuchsia	1
17112	Mikro-Makramee-Kordel, gewachstWeiß	1